Tunisia, Afrika Utara (202-256 H/813-869 M) dan merupakan pemikir yang yang

mempelopori pembaharuan pendidikan di zaman keemasan Islam.
8
Serta mengembangkan

madzhab Maliki di Qairuwan Afrika Utara.

Ibnu Sahnun salah satu peletak dasar pertama bidang pemikiran pendidikan Islam,

khususnya pemikiran pendidikan yang bebas dan berdiri sendiri serta lepas dari pengaruh